z idem Voluit ang. in. l. ex testō la. i. de testa. mi. que op̄i. p̄t saluari fin ipsuz ang. in. d. S. bec stipulatio. in eo qui nō sensit 2modū ut est in ex e cture q̄ tenet loci hereditis q̄ nō fecit inuictariū ut no. bar. in. l. cētūrio. S. de vul. z pup. Itē p̄t saluari in eis q̄ succedit illis q̄ nō teneat i plus q̄ facere possint: vt i. l. sūt qdā de re iudi. z licet tale b̄ficius nō trāseat ad heredes

vt. l. q̄ tale so. ma. tamē isto casu ne deteriorios sint heredes q̄ defuncti nō tenebūt Et circa p̄di dicta abb. S. filio. lxxij. in scda pte cō filij tenuit q̄ in foro p̄scie nō teneatur q̄ cōtentū credis in oib; bus euz ibi nō trāctetur nisi de preiu dicio suo: vt in. c. signi. casti de bo mi. z. c. si q̄ suadente de penis. in foro aut iudi ciali ecclesia stico tenetur nō cōficiēs inuictariū ultra vires hereditarias ē si sit cleris cus. z dicit q̄ gl. q̄ leg tur. Jo. an. i. c. i. de testa. tenuit q̄ ēt ecclēsia tene atur. q̄ ipse nō legatur. S. in oib; alij pcedat z q̄ leges loquē tes de inuē tario habe ant locū de iure canonī co dīc vide ritex. i. c. ray naldus i. fi. d. testa. z ibi dicit q̄ ita cōter tene at doc. lat. ibi vide. q̄ nul lā facit vñcti onē.

c C Bōa va cātia. De q̄ aliqd dixi i l. ex facto. S. fi. in. ij. char ta ad trev.

appellatur hereditas impropria locutio est: vt ibino. Respondeo neutro dictorum modorum intelligitur facta dissimilitudo. nam predicta se rese runt solum ad successionem hois dissimilitudo log tur de successionē iuris. mortuo enim testatore succedit quoddam ius quod vocat hereditas z personā defuncti cōtinet in omnibus iuribus q̄ defunctus habuit: vt. l. hereditas in multis. j. de acqui. re. do. z. l. mortuo. j. de fideicom. lib. z illud est ius qđ appellatur b̄ditas: vt. l. i. S. fi. S. de re. diui. Illud est ius q̄ per additionem acqui rimus: z iste est verus intellectus illius. l. licet gl. ibi. z. j. de bo. pos. l. iij. S. hereditas. videaf aliter intelligere. C Secundo quero quo iure est introducta hereditas. Evidetur q̄ de iuregētiū. naz omnes gentes isto iure vtun. transmittunt enīz hereditates suas ad posteros: z hoc habemus in veteri testamento in pluribus locis. C In cōtrarium q̄ sit de iure civili romanorum tantum est tex. in decretis di. i. S. ius quiritum. facit de verb. signi. l. obuenire. z. l. tutelas. in prī. de ca pi. dimi. z quod no. j. eo. l. iij. z. C. de acqui. pos. l. i. z hoc apparet: quia deportati qui non sunt capaces eorum que sunt iuris civili nō sunt capaces hereditatis. vt. l. i. C. de heredi. insti. z illud est verum q̄ hereditas dicto modo sūpta. l. ius quoddam quod succedit in omnibus bonis q̄ defunctus habuit est solum ciuium romanorū z nullius gentis alterius. C Et ex hoc sequitur decisio vnius questionis quam decretiste z theologi formant vtrum in foro conscientie heres teneatur ad debita ultra vires hereditatis. Respo deo q̄ non: q̄ in foro conscientie nō assumitur isto modo quo sumitur de iure ciuili: z ideo nō tenetur nisi quatenus patiuntur hereditatis fa cultates. Ita tenet Hostiē. in summa de test. S. penul. ver. quid si bona z ita tenet Joan. an. de vñr. c. q̄ q̄. lib. vj. in nouel. Idem tenent theologi vt vidi in multis sententijs eorū. C Et ex hoc apparet aliud que est differentia inter hereditatez z bona vacantia. Respon. q̄ si succedit in vniuersum ius z. tenet ultra vires hereditatis sed quādo quis capit sub hoc nomine tanq̄ bo na vacantia non dicitur in hereditate succedere vt. l. iij. S. eadem constitutio de fideicom. l. i. cuz glo. ibi posita: z ideo non tenetur ultra vires hereditatis: vt. l. i. S. an bona. z. l. non possunt. de iure fis. C Tertio quero qualiter hereditas acq ratur. Respon. duobus modis. Aut facto hominis. aut ipso iure. si facto hominis z hoc ē tri pliciter vel de iure ciuili. vel de iure pretorio. de iure ciuili z hoc vel per additionem z habemus istum titu. z de hoc loquitur rubrica dum dicit de acquiren. here. vel per restitutionem trebel lianicam: z habemus titu. ad trebel. vel per bo pos. inductam a iure ciuili z habemus titulum vt ex le. vel senatusconsul. bo. pos. detur. C Ex predictis ergo habes q̄ aliud ē hereditas. aliud ius acquirendi. aliud ipso actus acquirendi. C Secundo modo acquiritur ipso iure: vt in suo herede z necessario. vel in necessario tantu. sed quia heres suus: z necessarius habet a pretore. beneficium abstinenti ad hoc: vt in effectu dicatur heres est necesse q̄ illam acquisitionem a iure introductam acquirat: hoc est approbat qđ fit per immixtionem: z de hoc loquitur rubrica

dum subdit. et de admittenda hereditate: ut habes per d. sed prout habes sine d. debet intelligi. i. de perdenda seu repudianda. Tractat enim hic titulus tam de acquisitione seu q̄ de repudiatione hereditatis. Tractare enim hic pro declaraanda materia huius titu. quatuor intendo p̄n cipaliter. Primo de iure seu potestate acquirendi hereditatem. quod dicam in l. i. potest. j. eo. vbi glo. ponit. Secundo de ipso actu acquirendi hereditatem. quod iuriscon. examinat in l. p̄ herede. per totam. i. j. eo. ego tractabo in l. gerit. j. eo. Tertio utrum hereditas non adita transmittatur. quod tractabo in l. ventre. j. e. Quarto utrum hereditas pro parte haberi et pro parte repudiari. et in hoc passu glo. extendit se multum in l. quidam enelogio. C. eo. quod Dy. tractat in l. i. j. e. tamen quia illa materia fundatur ex multis. ll. huius titu. ut prius videatis leges tractabo eam in l. i. f. j. eo. vide glo.

Ex. l. sequenti.

**C**an adeundo partem acquiram totum. Et quid partem repudio et partem deferaz: et an repudiando partem videatur alias partes repudiare. Et que sit ratio q̄ aditio partis trahat ad se totum non autem repudiatio. An autē in legatis idem sit q̄ in hereditate. Et cujusquis tibi apponit quantitatem florenorum dicens se velle tibi donare et tu accipis solum partem: an possis postea petere totam quantitatem. Et an ille possit repetere illam quantitatem dicendo q̄ non potuit partem acceptare.

**q. Ut totam.** Editione partis test queritur sive simul sive discretis partibus hereditas deferatur. hoc dicit. cum l. seq. diuide. Prima pars loquitur quando hereditas fuit delata per partes pluribus: sed per repudiationem deuenta est ad unum: et hoc sim primam glo. que in prima. l. ponit casum per l. i. testamento. C. de impu. et ali. substitu. Secundo quando hereditas per partes fuit delata unius. secunda pars est in l. ii. Uel aliter et melius. Primo loquitur quando hereditas tota fuit delata unius sine distinctione partium. Secundo unius per distinctionem partium: et ista est secunda lectu. gl. in l. i. que est verior et magis applaudit litterae. Ad evidentiam scias q̄ naturaliter: et de iure est q̄ unam rem quis non posset tenere in manibus pro parte existente unitate ut l. vulgaris. in principio. j. de furtis. et l. an pars. j. pro derelicto. Sed dividendo unitatem et frangendo res posset partem abscire et partem tenere: ut d. ll. Hoc premisso pone casum in terminis. Alicui est delata hereditas in totum. quero an possit pro parte agnoscere et pro parte non. Respon. iurisconsul. q̄ non: non enim potest eam scindere et scindendo partem habere. vide text. Sequitur l. sed et si quis. Sed quero quid si testator eam diuisit et scidit per partes et relinquit ptes unius utrum possit quasdam partes adire et quasdam repudiare. Et dicit q̄ non. hic dicit vide litteraz ratio in prima. l. est: quia hereditas non est hereditas ante q̄ adeat: ideo non potest eam scindere ratio in secunda. l. est quia lex multum pro incōtinenti habet q̄ illa persona que representata est in hereditate representetur pro parte tantum. et pro parte non: et ideo legislator introduxit q̄ p̄ additionem partis in quantum potest per adeundem videtur esse aditum de ipsa hereditate: ut hic. et in l. ex asse. et l. si solus in p̄n. j. eo. Opp.

j. e. l. si solus. ver. item si servus. Sol. dicit glo. hic quando deferuntur plures partes unius per se ibi quando per alium. Istud est verū si primo quis adiit partem sibi delatam per se: tunc non acquirit partem delatam per seruum vel filium ratio quia non potest ipse solus sua voluntate acquirere: sed requiritur consensus servi vel filii q̄ potest non consentire: ut l. cum proponas. C. d. heredi. institu. et l. si quis mihi bona. §. iussum. j. e. Sed si primo sibi acqueret partem sibi delata per seruum seruo adeunte ex iussu suo tunc statim acquireretur sibi altera pars sibi delata: quia potest sua voluntate sibi acquirere: ut l. si ego. j. eodem. Item q̄ sunt plures partes mihi delatae per me aditione unius acquirō totum si possum. si non possum secus ut si essem institutus in parte pure: et in parte sub conditione: ut l. si te solum. §. de heredita. instituen. Remaneat ergo firma regula quam dedi in summando. scilicet per aditionem partis totum acquiritur quod potest sive simul sive separatim difera tur. Quero utrum adeundo partem acquirā totum. glo. dicit q̄ sic: ut l. e. l. ex asse. et intelligitur glo. etiam si statim dicam partem adeo partem repudio. et quod sic intelligit patet ex eo qd postea querit. Quid si partem repudiatur: partes desert. Iac. de are. isto casu dubitabat: quia illa verba videntur tenere repugnantia: et sic actus vitietur: ut l. vbi repugnantia. j. de regu. iur. puto q̄ glo. verum dicat nec contineant repugnantiam: ut patebit ex infra dicendis statim. Hico ergo q̄. quando q̄ heres adiit partem: et utrum plus deferatur sibi ignorat: et dic ut l. ex semisse. j. eo. Quandoq̄ scit plures partes sibi deferri et tunc si quidem unam partem adiit et de alia nil dicit est heres in totu. quod potest: ut l. si ex asse. j. eo. si vero adiit unam partem: et alias partes repudiavit: tunc similiter est heres in totum ut hic. sim glo. probro quia posito quia repudiatione valeret in partibus repudiatis tamē per ius accrescendi in totu. succederet: nec continet repugnantiam si repudio ex institutione et volo ex iure accrescendi: ut in l. si tu ex parte. in f. j. e. et nota. in l. nec is. j. e. Sed si poneret q̄ renunciavit iuri adeundi et iuri accrescendi. adhuc dico idem qd est heres in totum. Ius enim accrescendi nō est psonae sed portōis. ut l. si ticio. §. i. §. de usufruc. et l. si totam. j. eo. et sic persona ei iuri renunciare nō potest: et hoc est quod dicitur q̄ res accrescit in iustis: ut C. de cadu. tol. l. una. §. is igitur. Item dico q̄ si ipse diceret adeo istam partem. ita tamen q̄ mihi ex hoc non obueniat alia pars aliquo modo seu iure non valeret per l. i. §. i. §. si usufruc. peta. Sed si dicta verba proferret conditionaliter adeo illam partem si per banc alia mihi non accrescit aliquo iure: tunc aditio non valeret: et hoc casu esset vera op̄. Ja. de ra. quia est facta sub conditione de presenti que deficit in l. cum ad presens. si certum peta. Ad idem. l. actus legitim. j. de regu. iur. Secundo quero quid si partem repudiatur utrum videatur alias partes repudiare. Glo. sentit q̄ non et probatur in l. si solus. in principio. j. eo. immo repudiatione partis nihil valet. Sed contra q̄ vult unum vult aliud sine quo illud esse non potest: ut l. nec is. §. primo. et l. illud. j. eodem. ergo repudiando partem videor repudiare omnes alias sine quarum repudiatione illam repudiare non possum. pro hoc in l. si quis. in. §. differencia. de acquirendi. possessio. et quod ibi nota. per Dy. et alios super gl. s. habendo p̄ derelicto

dñium uideor relinquere possessiōem sine qua dñium p derelicto haberī nō pōt. Rūdeo si vno iure repudiē tñ possū illā ptez alio iure habere s. per ius accrescēdi. et tō dicitur illa repudiatio nullius effect⁹. uel possuz dicere ut glo. h̄ videf sentire q̄ illa regula quādō q̄s vult vñū et c. log⁹ quādō q̄s vult aliqd acgrēdo. sec⁹ si repudiādo ad qđ facit qđ no.in.d.l. si q̄s s. differētia. p gl. l̄ illa op̄i. teneat ibi cōiter. Quero q̄ est ratio q̄ aditio p̄tis trahit ad se totū non aut̄ repudiatio p̄tis. Glo. dicit q̄ est fauorabilior: et satis bona rō tamen assigno meliore. Illud qđ est aliqd positivē recipit augmētuz. illud qđ nihil est non pōt augmētū recipie: ut l. adeo. s. q̄ si toto j. d. acq. re. do. et qđ no.in.l.i.s. de iudi. Adō ad p̄positū adire h̄ditatē p̄ parte ē aliqd acqrēre et ponit aliqd in p̄sona acgrētis. iō trahit ad se aliud ut dictū ē. repudiatio h̄o nil pōt in repudiā te īmo priuat: iō nō trahit ad se totū. C Querit glo. qđ si p̄tē repudiāt et aliarū aditionē defert. Dic ut i glo. C Querit gl. qđ in lega. Dic ut i glo. et tertia glo.l.i. Glo. ponit duas regulas et unā exceptionē a q̄libet regula. Dic glo. in legato vni⁹ rei est idē: q̄a nō pōt acgr̄i p̄ parte: et p̄ pte repudiari. Et uerū dicit. rō patet: q̄a statē unitate nō pōt fieri diuisio. nā nō pōt diuidere legatarius hereditatē testatoris. Dicit glo. fallit in herede legatarij: ut l. legatari⁹. j. de le. i. et est bona exceptio. rō q̄a iter h̄fdes p. l. xij. tab. ē diuisuz ius legati: ut l. i. C. si cer. pe. merito pōt he res pro pte agnoscere p̄ pte repudiare: nec ē in legato illa cōueniētia q̄ ē in hereditate. s. q̄a non rep̄sentaret p̄sona in totū: q̄a ē legatis nō cadit. Segut in gl. alia regula. s. si plura legata sūt p̄test vñū amplexi aliud repudiari. Ista ē bōa regula cessat enī in his rō que ē in h̄fitate qđ p̄ ples p̄tes defert. Ponit glo. exceptionē nūf onus ēēt iūiūctuz unī legato: alteri nō: ut l. i. ex duob⁹. j. de le. ii. bona exceptio est q̄a ē eadē rō q̄est in hereditate. s. vt illud on⁹ in totū subeat. C Querit glo. qđā uoluit tibi donare et posuit ante te magnā q̄titatē florenorū dicēs se donare tibi totū et tu accepisti partē. et postea penite te et dicis q̄ agnoscēdo ptez uideris agnoscere totū: et sic uis petere totū. Ille ex aduerso dicit q̄ nō potes p̄ parte acceptar: et iō vult a te repete re qđ accepisti. q̄rif qđ iuris. Et uidef dicēdum idē qđ in legato: q̄a legatū est donatio: ut l. legatū. j. de le. ii. Cōtrariū puto p̄ illa p̄ba quā acceptauit valeat p̄ alia nō possit aliqd dici: ut l. i. s. si stipulāti. j. de p̄. ob. et ar. l. fancim⁹. C. d. do na. Nō ob. qđ dicif de legato: q̄a legatū ē qđaz dispositio pfecta⁹ ab ipso testatore. et sic eo mortuo q̄sūtum ē ip̄i legatario dñium vel saltē obli gatio. nō ergo pōt repudiare pro pte illud: ut l. an ps. j. pro derelicto. s. donatio ē cōtract⁹ qui nō pficiſ nūf cōsenſu duoz tñ anteq̄ cōsentiam possū ipedire: ut nō pficiſ nūf in certa pte cū ex hoc donās nō ledaf nec donatari⁹: ut l. i. s. si sti pulāti. j. de p̄. ob. C Quero qđ si aliqd deferat alicui ex l. dispositio non iure h̄fitaro: an poterit p̄ pte agnoscere. Lerte nō: ut l. iii. C. d. oī agro. defer. li. xi. C Ex p̄dictis potes distigue re cū aliqd deferat alicui aut a testatore aut a l. si a testatore aut iure legati aut iure institutiōis.